
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042900225

225

Nº 81, segunda-feira, 29 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A PMCG, torna publico que realizará Pregão Presencial N° 019/2019 no dia 14
de maio de 2019 às 10 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA (LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO 038/2018), na forma do Anexo 01 e Termo de
Referência do Edital. O edital estará à disposição no site:
http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 26 de abril de 2019.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 023/2019, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços sob regime de empreitada, de infraestrutura, reparos, manutenção,
limpeza e conservação de vias, logradouros, prédios e equipamentos públicos do município
de Carinhanha - Bahia, conforme termo de referência. A abertura será no dia 13 de maio
de 2019, às 13:00 (treze horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 26 de abril de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n° 023/2019 PA: 039/2019,
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Reordenação de Luminotécnica, do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros e
prédios públicos deste município, com fornecimentos dos equipamentos. Abertura: às 09h
do dia 10/05/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://www.castroalves.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2019/0/177.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº: 287/2018 Processo Administrativo: 182/2019
Tomada de Preços nº: 009/2018, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu,
CONTRATADO: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA-EPP, Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de muros e contenções para atender as Unidades Escolares
deste Município. Data da assinatura: 05/04/2019. DO VALOR: R$ 85.044,48 equivalente a
17,25 % do valor original do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 063/2019 PROC./ADM. Nº 0092/2019 - Tomada de Preços 003/2019 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA OBRAS DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, NA
CONSTRUÇÃO DE 41 (QUARENTA E UM) MÓDULOS SANITÁRIOS NO MUNICÍPIO DE
CRISTÓPOLIS-BA - SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com valor global de R$:
500.154,69 (quinhentos mil, cento e cinquenta e quatro reais e seiscentos e sessenta e
nove centavos) - PRAZO: 10 (dez) meses - Convênio nº 25100.019085/2016-78 - Ministério
da Saúde - FUNASA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 10 de Abril de 2019 às
09:00h - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA OBRAS DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES, NA CONSTRUÇÃO DE 41 (QUARENTA E UM) MÓDULOS SANITÁRIOS NO
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS-BA, tendo participado as empresas: CONSTRUTORA 2 DE
JULHO LTDA, com valor global de R$: 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais) e SOUZA
DOURADO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com valor global de R$: 500.154,69 (quinhentos mil,
cento e cinquenta e quatro reais e seiscentos e sessenta e nove centavos) - e Adjudicação,
HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 003/2019 em favor da empresa: SOUZA DOURADO
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com valor global de R$: 500.154,69 (quinhentos mil, cento e
cinquenta e quatro reais e seiscentos e sessenta e nove centavos).

Cristópolis - BA, 17 de Abril de 2019.
GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará realizar TP n.º
005/2019 no dia 15/05/2019 às 09:00h. Tendo como Objeto: Pavimentação a
paralelepípedo de ruas no Bairro Cerradão na Sede do Município e no Povoado de Água
Doce, zona rural do município de Cristópolis. Este edital está disponível na sala da CPL. das
08:00 às 17:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por escrito e pelo site
www.cristopolis.ba.gov.br. Maiores informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.

Cristópolis - BA, 26 de Abril de 2019.
ALEX DA SILVA RABELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 0186/2018. TP N° 003/2018; Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Vieira
Santos Transporte e Construção Ltda - EPP, CNPJ nº 12.566.446/0001-67. Objeto: Empresa
de engenharia para Pavimentação e Drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no
município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério das Cidades, por
intermédio da Caixa Econômica Federal, Contrato de Repasse nº 1040911-64/2017.
Período: 21/01/2019 à 21/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Pregoeiro de Ibirapitanga - Bahia, fará realizar no dia 09/05/2019, às 13:00h,
no Prédio Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Jorge e Silva, s/n, Centro
na sede deste Município, Pregão Presencial de nº. PP-28-2019, Menor Preço por lote, a
presente licitação tem como objeto e operação, a contratação de empresa especializada
para recuperação de 9.3 Km de estrada vicinais, na região dos Dois Riachões, convenio
celebrado com o Ministério da Integração Nacional nº 830763/2016, conforme o Edital e
seus anexos, o Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00h, até o dia 08/05/2019, gratuitamente ou adquirido no site da
Prefeitura, no domínio www.ibirapitanga.ba.io.org.br, no link licitações - pregão, onde se
encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município, disponível no citado link,, imprensa oficial.

Ibirapitanga - BA, 25 de Abril de 2019
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

P.A: 083/2019, Tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a execução de obras e serviços de Arquitetura para Revitalização da Feira
de Produtos Agropecuários, com a Requalificação do Centro de Abastecimento Municipal,
no município. Abertura às 09:00 horas do dia 14/05/2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Ipirá - BA, 26 de abril de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PP018/2019, no dia 09
de maio de 2019, ás 13:00hs. Tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
HORTUFRUTIGRANJEIROS E PANIFICAÇÃO, EM ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR REDE
MUNICIPAL DE ITACARÉ. No prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui
Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia, mesmo local onde interessados deverão retirar o Edital,
das 09 às 13horas. Itacaré, 25/04/2019. Jocélia Soares de Araújo, Pregoeira Oficial do
Município de Itacaré. Email: itacare.licitacoes@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PP019/2019, no dia 09
de maio de 2019, ás 08:00hs. Tendo por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA DIVERAS SECRETARIAS DO MUNICPIO DE ITACARÉ. No prédio anexo da Prefeitura
Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia, mesmo local onde
interessados deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas. Itacaré, 25/04/2019. Email:
itacare.licitacoes@gmail.com.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Tem por objeto a contratação de empresa especializada para executar obras e
serviço de engenharia de ações de sinalização, drenagem superficial e pavimentação da
Avenida Lomanto Júnior, no Município de Itaju do Colônia, através do Contrato de Repasse
nº 866316/2018, firmado entre o município e a Caixa Econômica Federal, no dia
22/05/2019, às 08:30h.

ALINE SANTOS COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 82/2018

Torna-se público a síntese do 3º Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 082/2018 -
CONSRUÇÃO DA PRAÇA DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE com cinco cláusulas,
celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a empresa PORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA -
CNPJ nº 13.633.418/0001. Objeto: PRPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 01/03/2019 à
01/05/2019. Recursos Financeiros: Precatório do FUNDEF. Origem do Contrato: Processo
Licitatório nº. 038/18 - Tomada de Preços nº. 05/18. Assinaturas: pela Contratante,
Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Harlei de Souza Cardoso
- sócio-adm.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2018

Torna-se público a síntese do 2º Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 069/2018 -
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NA SEDE - LOTE 01, com cinco cláusulas, celebrado
entre Município de Iuiú/BA, e a empresa J. M. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP -

CNPJ 13.398.015/0001-00. Objeto: PRPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 08/03/2019 à
06/06/2019. Recursos Financeiros: Contrato de Repasse da CAIXA nº 1043432-21/2017.
Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 030/18 - Tomada de Preços nº. 03/18,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, João
Monteiro da Rocha - Proprietário.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-29T05:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




